ПРОЕКТ
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                            РЕШЕНИЕ
 от                                                                                                                                             №

г. Асино

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Асиновского городского поселения от 27 декабря 2023 года № 60 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год»

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

    1. Отделу управления имуществом и землями Администрации  Асиновского  городского поселения осуществить приватизацию муниципального имущества путем проведения аукциона в электронной форме:

1) Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 34,1 кв. м.  расположенная по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 123б. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 297 360,00 (Двести девяносто семь тысяч триста шестьдесят рублей 00 копеек) с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 190/24-2 от 07.10.2024 года;

2) Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 302,9 кв. м.расположенные по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 123б/1. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 808 243,00 (Восемьсот восемь тысяч двести сорок три рубля 00 копеек) с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 190/24-2 от 07.10.2024 года;
3) Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 1064,7 кв. м., расположенные по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 123б/2. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 1 986 732,00 (Один миллион девятьсот восемьдесят шесть тысяч семьсот тридцать два рубля 00 копеек) с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 190/24-2 от 07.10.2024 года;

4) Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации и обслуживания, расположенные по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 123б. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 760 208,00 (Семьсот шестьдесят тысяч двести восемь рублей 00 копеек), согласно отчету об определении рыночной стоимости № 190/24-2 от 07.10.2024 года.
    Нормативная цена имущества, как единого объекта недвижимости составляет 3 852 543,00 (Три миллиона восемьсот пятьдесят две тысячи пятьсот сорок три рубля 00 копеек) с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 190/24-2 от 07.10.2024 года.
    Форма платежа единовременная, расчет по договору производится перечислением денежных средств на расчетный счет 40101810900000010007 в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области г. Томск, УФК по Томской области (Администрация Асиновского городского поселения),  ИНН 7002011579, КПП 700201001, ОКАТО 69208501000, БИК 046902001, код дохода КБК 91411402053130000410 - за имущество;

                                        КБК 91411406025130000430 - за земельный участок.
    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на  сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Асиновского городского поселения.

Председатель Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                                 Н.В. Седюкова
Глава Асиновского городского поселения                                                              А.Г. Костенков